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Pan Jacek Sutryk – Prezydent Miasta Wrocławia

Szanowny Panie Prezydencie,

jesteśmy mieszkankami i mieszkańcami Wrocławia oraz Dolnego Śląska. Martwimy się 
o swoje zdrowie i życie.

W 2003 fala upałów w Europie doprowadziła do zgonu 70 000 osób. W minionym roku 
we Wrocławiu przez ponad 100 dni temperatury sięgały 25 ° C i więcej. Naukowcy szacują, że 
upały zwiększają śmiertelność o około 10%, co oznacza, że każdy dzień fali upałów przyczynia 
się do określonej liczby zgonów na Dolnym Śląsku.

W maju tego roku poziom stężenia CO2 w atmosferze przekroczył poziom 415 ppm. 
Ostatni raz tyle dwutlenku węgla znajdowało się w atmosferze ponad 3 miliony lat temu, ale 
wtedy na Antarktydzie rosły drzewa, a poziom mórz i oceanów był o wiele metrów wyższy. W 
atmosferze znajduje się obecnie 14 miliardów ton dwutlenku węgla, do tego dochodzą inne 
gazy cieplarniane.

Gatunki wymierają każdego dnia w tempie o setki razy większym niż w ciągu ostatnich 
10 milionów lat. Zagrożonych jest 25% wszystkich żywych istot, a blisko milion gatunków 
wymrze w ciągu najbliższych dekad wskutek działań człowieka („The Global Ecosystem 
Assessment” - raport Międzyrządowej Platformy ds. Różnorodności Biologicznej i Funkcji 
Ekosystemu działającej przy ONZ). 40% ludzi dotkniętych jest niedoborem wody. W Polsce 
tylko w kwietniu 2019 roku lasy i trawy paliły się 19 tys. razy. Przez Polskę przeszły zawieje 
piaskowe. Takich zjawisk będzie więcej: susze, burze, zamiecie, w tym ostatnie fale upałów, 
które silnie dały się we znaki mieszkańcom Wrocławia. Gdy życie w krajach Afryki i Azji stanie 
się niemożliwe, rozpoczną się masowe migracje w kierunku Europy, a zatem Dolnego Śląska i 
Wrocławia. Grozi nam brak wody dla upraw, zwierząt i ludzi. Grożą nam wojny o wodę i szereg 
innych konfliktów społecznych.

Raport IPCC (Intergovernmental Panel on Climate Change, „Global Warming of 1.5 ° C”)
przyjęty przez 195 krajów świata nie pozostawia złudzeń. Jeśli teraz nie podejmiemy 
radykalnych działań grozi nam największa katastrofa w dziejach człowieka. 97,1 % naukowców 
jest zgodnych, że globalne ocieplenie jest efektem jego działalności.

Kolejni włodarze miast i państw, świadomi tych katastrofalnych zagrożeń, ogłaszają 
Klimatyczny Stan Wyjątkowy. Zrobiła to między innymi Genewa, Mediolan, Neapol, Lubeka, 
Kilonia, Ottawa, a nawet jedna z dzielnic czeskiej Pragi - już prawie 700 miast, stanów i 
samorządów na całym świecie! W ten sposób 135 milionów ludzi znalazło się pod opieką 



swoich prezydentów – zatroskanych zdrowiem i życiem mieszkańców. My, mieszkańcy 
Wrocławia, też chcemy zostać objęci taką opieką.

Domagamy się podjęcia na terenie Wrocławia natychmiastowych działań.

Domagamy się ogłoszenia we Wrocławiu Klimatycznego Stanu Wyjątkowego, 
zorganizowania panelu obywatelskiego i wprowadzenia w życie wypracowanych przez niego 
rozwiązań, chroniących życie i zdrowie mieszkańców Wrocławia, które jest zagrożone 
trwającym kryzysem klimatycznym. Panel Obywatelski gwarantuje sprawiedliwą analizę 
problemu i dostęp do aktualnej wiedzy naukowej. Wpłynie to na lokalne media, od których 
domagamy się mówienia prawdy o kryzysie klimatycznym, zgodnej z aktualnym stanem wiedzy 
naukowej.

Nie raz pokazał Pan, że troszczy się o ekologię, dbając o drzewa, promując jazdę na 
rowerze czy chroniąc trawniki i zarośla. Wrocław może stać się przykładem dla Polski jako 
miasto świadome trwającego kryzysu klimatycznego i podejmujące konkretne działania, by 
chronić życie swoich mieszkańców.
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